



COMUNE DI MOZZANICA
Provincia di Bergamo

Piazza Locatelli n. 5 24050 MOZZANICA - Tel. 0363/324811 fax 0363 828122
Posta elettronica- info@comune.mozzanica.bg.it codice fiscale e partita IVA n.
00307380162
PEC - Posta elettronica certificata - info@pec.comune.mozzanica.bg.it

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C

QUESITI RELATIVI ALLA PROVA ORALE: PROVA N. 1

1. Il candidato descriva il procedimento dell'accesso agli atti amministrativi.
2. Il candidato descriva i compiti del R.U.P. nell'ambito del procedimento di realizzazione di un'opera pubblica.
3. Il candidato descriva come si comporterebbe in caso venisse riscontrata la presenza di un albero instabile e pericolante a seguito di una nevicata.
4. English test: read and translate the following text.

GOING TO WORK IN THE MORNING

My job is a long distance from my home, almost 50 miles away. I have to wake up early every morning, as I'm always in a rush. There's never enough time for a relaxed breakfast. At exactly 6:00 AM, I get into my car and start the long drive. I usually like driving on the highway more than in the city. During the morning rush hour, the heavy traffic is a little bit annoying. So I always listen to my favorite classical musicians: Chopin, Mozart, and Bach. That cheers me up a lot. The drive to work takes about one hour. Going back home in the evening after work takes even longer, maybe around 70 minutes. Lately I've been thinking about trying to take the train to work instead of driving. That way, I could still listen to my music with headphones, and even read a novel at the same time.

5. Utilizzo dell'applicativo informatico Excel: il candidato predisponga, alla postazione informatica messa a disposizione, la seguente tabella per la redazione di un Computo Metrico Estimativo:

N. ord. Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Dimensioni			Unità di misura	Quantità	IMPORTI [€]	
		lung.	larg.	H/peso			unitario	TOTALE
01	Rimozione, in zona periferica, di pavimentazione in cubetti, con giunti sigillati oppure no, di qualsiasi dimensione.	70,80	1,50		[mq]	106,2	13,75 €	1.460,25 €
02	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza	56,10	0,40	1,50	[mc]	33,66	11,29 €	380,02 €
03	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo sifonato per scarico acque piovane, , dimensioni interne 45x45x75 cm.				[n]	5,00	135,00 €	675,00 €
totale								2.515,27 €